

شماره مسلسل ۴۵۷۷ - سال هجدهم چهارشنبه ۱ قوس ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۲۲ نومبر ۲۰۲۳ میلادی

## ز مرد پنجشیر به ارزش بیش از ۱۹۸ هزار دالر فروخته شد



مسئولان محلی پنجشیر، می‌گویند که زمرد تازه استخراج‌شده‌ی این ولایت، به ارزش بیش از ۱۹۸ هزار دالر امریکایی فروخته شده است. محمدقاسم امیری، رییس معادن و پترولیم پنجشیر، به سلام‌وطندار می‌گوید که ۳۶۴۰ جمعی‌ی زمرد به ارزش ۱۹۸ هزار و ۴۰۰ دالر امریکایی به بازرگانان فروخته شده است. این مقدار زمرد، روز گذشته (سه‌شنبه، ۳۰ عقرب) از طریق داوطلبی به شش بازرگان داخلی فروخته شده است. منبع: سلام‌وطندار



## به کمک مالی سازمان ملل ۲۳ مرکز صحتی در بامیان افتتاح شد

مالی صندوق نفوس سازمان ملل متحد، ۲۳ مرکز صحتی را در مرکز و شش ولسوالی این ولایت به بهره‌برداری سپرده است. عبدالله سرحدی والی طالبان برای ولایت بامیان گفته که این گروه تلاش دارند تا مراکز صحتی معیاری را اعمار کند. منبع: خبرگزاری جمهور

والی طالبان برای ولایت بامیان اعلام کرده که با کمک مالی سازمان ملل متحد ۲۳ مرکز صحتی را در ولایت بامیان افتتاح کرده است. دفتر مطبوعاتی والی طالبان برای ولایت بامیان صبح امروز چهارشنبه (اول قوس) گفته که با هزینه ۴۲۰ هزار دالر کمک

## سخنگوی طالبان: تا زمانی که سازمان ملل ما را به رسمیت نشناسد، ملزم به رعایت قوانین آن نیستیم



ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی ارشد حکومت طالبان که در قندهار مستقر است، به طلوع نیوز گفته است تا هنگامی که این حکومت از سوی سازمان ملل به رسمیت شناخته نشوند، ملزم به رعایت قوانین این سازمان نیستند. آقای مجاهد تصریح کرده است که حتی در صورت به رسمیت شناخته‌شدن «مسایلی که در تضاد با قوانین اسلامی باشد» پذیرفته نخواهد شد. سخنگوی حکومت طالبان با وجود این خواستار حضور نماینده آن‌ها در سازمان ملل شده و گفته است: «باید ما هم همانند کشورهای دیگر عضویت داشته باشیم و

حق مردم افغانستان در سازمان باید داده شود، به کرسی سپرده شود، موقوف و مقامی که است برای‌شان داده شود.» ظرف بیش از دو سال گذشته که طالبان به قدرت در افغانستان بازگشته است، تاکنون هیچ کشوری حکومت آن‌ها را به رسمیت نشناخته است. در عین حال برخی کشورها وارد تعامل نزدیک با طالبان شده‌اند و برخی دیگر از کشورهای منطقه مانند پاکستان، ایران، روسیه و چین سفارت‌های افغانستان در کشورهای خود را به نمایندگان حکومت طالبان سپرده‌اند. منبع: بی بی سی فارسی

## کار آفرینی برای باشندگان ولسوالی کهسان



مبلغ (۵۰۷۷۴۰۰) پنج میلیون و هفتاد و هفت هزار و چهارصد افغانی پول نقد در مقابل کار در ولسوالی کهسان ولایت هرات توزیع گردید. این مبلغ به کمک مالی دفتر مشاوره ی سازمان ملل متحد به همکاری تخنیکي موسسه هماهنگی کمک های انسانی (CHA) زیر چتر و نظارت ریاست احیاء و انکشاف دهات در شورا های انکشافی کلاته طاهریان، نوآباد، و حوزه های دو، سه و هفت قدوس آباد ولسوالی کهسان توزیع شده است. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر در هرات؛ برای هر روز کاری کارگر ماهر مبلغ (۷۰۰) افغانی و برای هر روز کارگر غیر ماهر مبلغ (۴۵۰) افغانی توزیع گردیده است. این پول ها جهت پاک کاری و جنگل اندازی سرک ها، پاک کاری کانال ها و جوی ها ساختن پلچک ها در مسیر سرکها و ساخت دیوارهای محافظوی به مصرف رسیده که زمینه کار واشتغال را برای صدها نفر فراهم نموده است و همچنان مشکلات مردم از ناحیه سرک، کانال، جوی و جلوگیری از سیلاب تا اندازه زیادی برطرف شده است.



## تیم ملی فوتبال افغانستان مقابل کویت شکست خورد

تیم ملی فوتبال افغانستان در دومین بازی خود در مرحله دوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ و جام ملت های آسیا ۲۰۲۷، مقابل کویت شکست خورد. این بازی شب ۳۰ عقرب، در ورزشگاه الاتفاق عربستان سعودی برگزار شد. در این بازی تیم ملی افغانستان ۴ - ۰ از تیم ملی کویت شکست خورد. این دومین باخت تیم ملی افغانستان در این مرحله از مسابقات است. پیش از این تیم ملی افغانستان برابر تیم قطر باخته بود. قرار است سومین بازی افغانستان در برابر هند برگزار شود. گفتنی است که بازی های دور برگشت این مرحله، در ماه های حمل و جوزای سال آینده برگزار خواهد شد. منبع: خبرگزاری جمهور

## روزانه ۹۰۰ تن نفت از چاه های نفت قشقری در سرپل استخراج می شود



محمد یعقوب عبدالرحمان اکه، والی سرپل، می گوید که روزانه ۹۰۰ تن نفت از چاه های نفت قشقری در این ولایت، استخراج می شود. والی سرپل، روز گذشته (سه شنبه، ۳۰ عقرب) در جریان بازدیدش از تأسیسات نفت قشقری و به هدف بررسی وضعیت امنیتی این منطقه، گفته است که معدن نفت قشقری، یکی از سرمایه های ملی کشور است. به گفته ی او، درآمد های حاصل از استخراج نفت قشقری، برای بازسازی و پروژه های توسعه ای در این ولایت، استفاده خواهد شد. والی سرپل، می افزاید: «برخی از پروژه ها از جمله کار هموارسازی کوتل ناری بند و ساخت یک پل بزرگ در راه مواصلاتی توسط شرکت اف چین از درآمد های نفت قشقری حمایت مالی می شوند و سال آینده کار پروژه ی بند سلطان ابراهیم نیز از عواید نفت قشقری آغاز خواهد شد.» در همین حال، مسئولان شرکت اف چین، می گویند که در سرپل و فاریاب، سه معدن نفت در مناطق «قشقری»، «بازار کمی» و «زمردسای» توسط این شرکت شناسایی شده است. بر اساس آمار ارائه شده از سوی شرکت اف چین، استخراج حدود ۸۷ میلیون بشکه نفت از این مناطق تخمین زده شده است. این شرکت، هم چنان اعلام کرده که استخراج نفت از چاه های نفت قشقری از ۶۵۰ تن به ۹۰۰ تن در روز افزایش یافته است. منبع: سلام و پندار



## استاد مهوش؛ خداحافظی خواننده سرشناس افغانستان

پس از ۵۶ سال از صحنه



گلالی فریده، معروف به مهوش، نخستین زن اهل افغانستان است که لقب استادی را در هنر آوازخوانی در دهه ۱۹۷۰ میلادی و در زمان ریاست جمهوری محمد داوود، رسماً دریافت کرد. او اما به تازگی در جریان یک کنسرت بزرگ که با اشتراک خواننده‌ها، اهالی موسیقی و هنرمندان افغانستان و تاجیکستان در آمریکا برگزار شده بود، پس از ۵۶ سال فعالیت از صحنه هنر موسیقی خداحافظی کرد. به نقل از بی بی سی فارسی؛ این کنسرت به هدف تجلیل از موسیقی و هنر از سوی تلویزیون (Tuti) و با حضور بیش از دو هزار تماشاچی در سالن «کاپیتان وان» ایالت ویرجینیای آمریکا برگزار شد که در پایان آن، این خواننده برجسته موسیقی افغانستان با دنیای خوانندگی خداحافظی کرد. در بخش آخر این کنسرت، و در لحظاتی احساسی آهنگی از او که پیشتر ضبط شده بود پخش شد. استاد مهوش که بیشتر از نیم قرن سابقه حضور درخشان در موسیقی افغانستان را دارد با

## پایگاه هوایی امریکا در عراق هدف حمله قرار

گرفت



وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) اعلام کرده است که پایگاه هوایی «عین الاسد» در عراق با یک موشک بالستیک برد کوتاه مورد حمله قرار گرفته است. مقام‌های امریکایی می‌گویند که در پی حمله موشکی شبه نظامیان بر یک پایگاه نظامیان این کشور در عراق، هشت پرسنل آنان زخمی شده‌اند. ساپرینا سینگ؛ معاون سخنگوی پنتاگون، گفته است که شبه نظامیان با استفاده از موشک بالستیک کوتاه برد پایگاه «عین‌الاسد» عراق را که در آن نیروهای امریکایی مستقر هستند، هدف قرار داده‌اند. ساپرینا افزوده که در این حمله به زیرساخت‌های این پایگاه نیز آسیب وارد شده است. او تصریح کرده است که یک جنگنده امریکایی در پاسخ به این حملات، مراکز شبه نظامیان را هدف حملات هوایی قرار داده است. معاون سخنگوی پنتاگون بدون ارائه آمار مشخص خاطرنشان کرده است که در این حملات به شبه نظامیان تلفات وارد شده است. این اولین اقدام تلافی‌جویانه نیروهای امریکایی علیه

شبه نظامیان در عراق است. پیش از این، امریکا سه حمله هوایی بر مراکز نیروهای مورد حمایت ایران در سوریه انجام داده بود. مقام‌های امریکایی گفتند از ۱۷ اکتوبر به این سو، ۶۶ بار نیروهای این کشور و پایگاه‌های آنان در عراق و سوریه هدف حمله شبه‌نظامیان قرار گرفته‌اند. به گزارش رویترز به نقل از وزارت دفاع امریکا، در این حملات دست‌کم ۶۲ پرسنل امریکایی زخمی شده‌اند. در همین حال، مقاومت اسلامی در عراق، در بیانیه‌ای مرگ یک تن از اعضای خود را در حمله هوایی نظامیان امریکایی تایید کرده است. این در حالی است که امریکا ۹۰۰ سرباز در سوریه و دو هزار و ۵۰۰ سرباز دیگر در عراق دارد. از سوی دیگر، با آغاز حملات اسرائیل بر غزه، گروه‌های اسلامی وابسته به ایران در عراق و سوریه هشدار دادند که به دلیل حمایت واشنگتن از رژیم اسرائیل، پایگاه‌های نظامیان امریکایی را در خاورمیانه هدف قرار خواهند داد. منبع: خبرگزاری افق

## رد مزر افغان ها از ایران با سند پاسپورت



شماری از مهاجران رد مرز شده از ایران می گویند که کشور ایران آنان را با داشتن ویژه و اقامه رد مرز کرده است.

این مهاجران که برای گرفتن ویژه ۸۰ یورو مصرف کرده اند اما هنوز وقت آن تمام نشده که اخراج شده اند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر در هرات؛ این افراد، از مسوولان امارت اسلامی می خواهند تا مسوولان کنسولگری ایران را در جریان گذاشته و از این اقدام شان جلوگیری نمایند. در همین حال مسوولان در ریاست نمایندگی وزارت خارجه در هرات می گویند که حکومت ایران اخیرا افغان های را که به ویژه سیاحتی بخاطر کارگری به ایران رفته بازداشت و اخراج می گردند. رحمت الله فیضان معاون ریاست نمایندگی وزارت خارجه در هرات از مردم می خواهد تا به ویژه سیاحتی به خاطر کارگری به ایران نروند. گفتنی است که در پی تسریع روند اخراج مهاجران افغان در پاکستان، ایران نیز بر افزایش فشارها مبنی بر اخراج مهاجران افغان اقدام کرده است.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

## بیش از ۳۰۰ پناهجوی افغان از پاکستان به کانادا منتقل شدند



اخراج و به افغانستان برگردانده شده اند. این سازمان غیرانتفاعی تخمین زده بود که حدود ۲۵۰۰ افغان در پاکستان منتظر انتقال به کانادا اند. امان لارا؛ سازمانی غیرانتفاعی است که افراد در معرض خطر و واجد شرایط را از کشورهای بحرانی به کانادا منتقل می کند. این سازمان از پناهجویان افغان اخراج شده از پاکستان خواست تا با این سازمان تماس بگیرند تا برای انتقال آنان از افغانستان کار کند. امان لارا تخمین زده بود که حدود ۲۵۰۰ افغان که قبلا با حکومت کانادا کار می کردند، در پاکستان به سر می برند و منتظر انتقال به کانادا اند. کانادا از محدود کشورهای غربی است که روند انتقال افغان ها را متوقف نکرده است. تلویزیون سی بی سی کانادا گزارش داده بود که وزارت مهاجرت کانادا به افغان های واجد شرایط در پاکستان گفته که «باید اسنادی را به پولیس پاکستان نشان دهند تا ثابت کند که به کانادا می روند و نباید اخراج شوند». در همین حال، این وزارت اعلام کرد که روی پروازهای بیش تر برای انتقال پناهجویان افغان از پاکستان کار می کند. منبع: خبرگزاری افق

به دنبال اخراج شش خانواده پناهجوی افغان واجد شرایط انتقال به کانادا از پاکستان به کشور، اکنون دولت کانادا بیش از ۳۰۰ پناهجوی افغان را از پاکستان به این کشور منتقل کرده است. اداره مهاجرت و شهروندی کانادا روز سه شنبه شب، ۳۰ عقرب از انتقال ۳۱۶ پناهجوی افغان در یک پرواز چارتر از پاکستان به آن کشور خبر داد. اداره مهاجرت و شهروندی کانادا گفته است که این پناهجویان به شهر تورنتو رسیده اند. این اداره همچنین گفته است که پناهجویان تازه وارد در ۲۶ محل در شهرهای کلگری، همیلتون و سنت کاترینز جا به جا خواهند شد. دولت کانادا می گوید که از آگست سال ۲۰۲۱ تاکنون، ۴۰ هزار شهروند افغانستان را به عنوان پناهنده پذیرفته است. این کشور می گوید که کار روی پرونده هایی که قبلا پذیرفته شده است، جریان دارد. کانادا از زمان آغاز روند اخراج مهاجران و پناهجویان بدون اسناد از پاکستان، روند انتقال شهروندان افغانستان را افزایش داده است. این کشور چند روز قبل نیز ۳۲۵ شهروند افغانستان را از پاکستان به شهر کلگری منتقل کرده بود. در همین حال، یک سازمان کانادایی اخیرا اعلام کرد که شش خانواده پناهجوی افغان واجد انتقال به کانادا از پاکستان